
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 22 del 14 maggio 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Assegnazione delle risorse umane agli Uffici dell’Ente parco  
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e succ. mod. ed 
integr; 
 
Visto il Decreto del Presidente del Parco n. 2 del 1° 
dicembre 2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della 
Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con 
particolare riferimento all’art. 14, comma 1, lettera i), 
che conferisce al Direttore la competenza ad assegnare 
le risorse umane e strumentali ai vari Uffici dell’Ente 
Parco; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio direttivo n. 13 del 
31 maggio 2006, che ha adottato un diverso numero e 
una variata distribuzione per categoria dei posti della 
dotazione organica dell’Ente Parco, in applicazione 
dell’art. 1, comma 93, della L. 30 dicembre 2004, n. 
311 e dell’art. 2, del D.p.c.m. 15 febbraio 2006; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Regionale n. 21 del 
13 febbraio 2007, che ha approvato la rideterminazione 
della dotazione organica, come proposta dal Consiglio 
direttivo con l’atto sopra citato; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio direttivo n. 13 del 
2 aprile 2007, che – in conseguenza degli atti di cui 
sopra – ha stabilito una nuova organizzazione degli 
Uffici e una differente distribuzione delle figure 
professionali in servizio presso l’Ente Parco; 
 
Nella necessità di procedere ad una rinnovata 
assegnazione del personale ai vari Uffici, nel rispetto 
della dotazione organica, dei contratti di lavoro e della 
normativa generale ed interna in materia di personale;. 
 

 
 
 
 



 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 

DETERMINA 
 
a) di approvare l’allegato “A” alla presente determinazione, che contiene il nuovo quadro di 
assegnazione delle risorse umane ai vari Uffici e servizi dell’Ente Parco; 
 
b) di posticipare al 1° giugno 2007 gli effetti legati al trasferimento di materie e personale tra 
diversi Uffici e servizi, dando tempo ai dipendenti interessati per definire gli eventuali 
passaggi di consegne, con verbalizzazione conseguente anche delle pratiche e degli 
adempimenti pendenti;  
 
c) di conservare la responsabilità dei procedimenti amministrativi precedentemente assegnati a 
carico della struttura già responsabile, con termine di ogni singolo procedimento anche dopo 
la data di cui al punto b), indipendentemente dal nuovo assetto organizzativo, a condizione 
che non intervenga uno specifico provvedimento di diversa determinazione da parte del 
Coordinatore dell’Ufficio divenuto competente per materia; 
 

DETERMINA  
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 

 
Il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 
 

AB/ab: det_dir_22_07 



ALLEGATO A alla determinazione dirigenziale n 22 del 14 maggio 2007 
 
 

Settore “Direzione, sorveglianza e controllo ambientale” 
 
 
 

     
Ruolo PROFILO PROFESSIONALE    

  Dotazione Personale Differenza 
  organica assegnato  
 Direttore del Parco 1,0 1,0 0,0 

Direttore     
Generale Antonio Bartelletti    

 TOTALE 1,0 1,0 0,0 
 
 

 

Ufficio di Staff 
 

 
     

Categoria/ PROFILO PROFESSIONALE    
posizione  Dotazione Personale Differenza 

(*)  organica assegnato  
 Assistente amministrativo 1,0 1,0 0,0 

B.1     
 Daniela Vannoni    
 Istruttore amministrativo 2,0 2,0 0,0 

C.1     
 Giovanna Ciari, Luciano Grassi    
 TOTALE 3,0 3,0 0,0 

 
 
 

U.O.C. “Affari amministrativi e personale” 
 

 
     

Categoria/ PROFILO PROFESSIONALE    
posizione  Dotazione Personale Differenza 

(*)  organica assegnato  
 Specialista in attività amministrative e contabili 1,0 0,4 0,6 

D.1     
 Luigi Panini    

 Specialista in attività amministrative e contabili 1,0 1,0 0,0 
D.3     

 Celide Angeli    
 TOTALE 2,0 1,4 0,6 



 
 

U.O.C. “Ricerca e conservazione” 
 

 
     

Categoria/ PROFILO PROFESSIONALE    
posizione  Dotazione Personale Differenza 

(*)  organica assegnato  
 Specialista in conservazione della natura 1,0 1,0 0,0 

D.1 (con funzioni di Ufficiale di polizia locale)    
 Emanuele Guazzi    

 Specialista in conservazione della natura 1,0 1,0 0,0 
D.3 (con funzioni di Ufficiale di polizia locale)    

 Alessia Amorfini    
 TOTALE 2,0 2,0 0,0 
 
 

 

U.O.C. “Vigilanza e protezione civile” 
 

 
     

Categoria/ PROFILO PROFESSIONALE    
posizione  Dotazione Personale Differenza 

(*)  organica assegnato  
 Agente di polizia locale(Guardiaparco) 4,0 3,0 1,0 

C.1     
 Gordon Cavalloni, Nicola Raffaelli, 

Fabio Viviani 
   

 Ufficiale di polizia locale (Guardiaparco) 1,0 1,0 0,0 
D.1     

 Giovanni Andrea Bertola    
 Ufficiale di polizia locale (Guardiaparco) 1,0 1,0 0,0 

D.3     
 Giovanni Speroni    
 TOTALE 6,0 5,0 1,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Settore “Uffici tecnici” 
 
 
 

 

U.O.C. “Pianificazione territoriale” 
 

 
     

Categoria/ PROFILO PROFESSIONALE    
posizione  Dotazione Personale Differenza 

(*)  organica assegnato  
 Istruttore amministrativo 1,0 0,0 1,0 

C.1     
     
 Specialista in lavori pubblici 1,0 1,0 0,3 

 Paolo Amorfini    
D.1 Specialista in geologia tecnica 1,0 1,0  

 Anna Spazzafumo    
 Specialista in beni culturali e ambientali 1,0 0,7  
 Simona Ozioso    

 Specialista in pianificazione 1,0 1,0 0,0 
D.3     

 Raffaello Puccini    
 TOTALE 5,0 3,7 1,3 
 
 

 

U.O.C. “Difesa del suolo” 
 

 
     

Categoria/ PROFILO PROFESSIONALE    
posizione  Dotazione Personale Differenza 

(*)  organica assegnato  
 Specialista in difesa del suolo 1,0 1,0 0,0 

D.1     
 Isabella Ronchieri    

 Specialista in difesa del suolo 1,0 1,0 0,0 
D.3     

 Gianfranco Genovesi    
 TOTALE 2,0 2,0 0,0 
 
 
 

 
 
 



 

Settore “Promozione e sviluppo” 
 
 
 

 

U.O.C. “Valorizzazione territoriale” 
 

 
     

Categoria/ PROFILO PROFESSIONALE    
posizione  Dotazione Personale Differenza 

(*)  organica assegnato  
 Istruttore amministrativo 1,0 1,0 0,0 

C.1     
 Bruno Bolognini    
 Specialista in programmazione economica 1,0 1,0 0,0 

D.3     
 Alfredo Lazzeri    
 TOTALE 2,0 2,0 0,0 
 
 

 

U.O.C. “Attività culturali e turistiche” 
 

 
     

Categoria/ PROFILO PROFESSIONALE    
posizione  Dotazione Personale Differenza 

(*)  organica assegnato  
 Specialista in attività turistiche 1,0 1,0 0,0 

D.1     
 Dora Bonuccelli    

 Specialista in attività educative e culturali 1,0 1,0 0,0 
D.3     

 Franco Dazzi    
 TOTALE 2,0 2,0 0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Settore “Economico-finanziario” 
 
 
 

 

U.O.C. “Affari contabili” 
 

 
     

Categoria/ PROFILO PROFESSIONALE    
posizione  Dotazione Personale Differenza 

(*)  organica assegnato  
 Collaboratore amministrativo 1,0 1,0 0,0 

B.3     
 Anna Barenghi    
 Istruttore amministrativo e contabile 1,0 1,0 0,0 

C.1     
 Cristiana Comparini    
 Specialista in attività amministrative e contabili 1,0 1,0 0,0 

D.3     
 Marco Comparini    
 TOTALE 3,0 3,0 0,0 
 
 
 
 
 

Settore “Supporto organi di direzione politica” 
 
 
 

 

Ufficio supporto organi direzione politica 
 

 
     

Categoria/ PROFILO PROFESSIONALE    
posizione  Dotazione Personale Differenza 

(*)  organica assegnato  
 Istruttore amministrativo 1,0 0,5 0,5 

C.1     
 Daniela Forti    
 TOTALE 1,0 1,0 0,0 
 


